



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลำสิงห์
เรื่อง กำหนดราคากลาง

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลลำสิงห์ จะดำเนินการโครงการต่อเติมและขยายเขตประปา หมู่บ้าน หมู่ที่ ๑ ชุดวางท่อPVC ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๒ นิ้ว ยาว ๒๐๐ เมตร ท่อ PVC ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๑ ๑/๒ นิ้ว ยาว ๕๐ เมตร เดินระบบไฟฟ้า ๒๕๐ เมตร ติดตั้งอุปกรณ์ระบบสูบน้ำ ซ่อมแซมระบบท่อถัง พร้อมอุปกรณ์ครบชุด (รายละเอียดตามรูปแบบรายการที่ อบต.ลำสิงห์ กำหนด) งบประมาณอนุมัติ ๙๖,๐๐๐.-บาท(เก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ร่วมกันถอดแบบประมาณราคาก่อสร้างโครงการดังกล่าว เป็นเงิน ๙๘,๐๓๙.๖๐ บาท(เก้าหมื่นแปดพันสามสิบเก้าบาทหกสิบสตางค์)

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ เดือน พฤษภาคม พ.ศ.๒๕๖๖

(นางสาวเอื้องฟ้า นวลมี)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำสิงห์



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ..ต่อเติมและขยายเขตประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑.....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการองค์การบริหารส่วนตำบลลำสิงห์.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร๙๖,๐๐๐.๐๐..... บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ...ขุดวางท่อ PVC ขนาด \varnothing ๒ นิ้ว ยาว ๒๐๐ เมตร ท่อ PVC ขนาด \varnothing ๑ ๑/๒ นิ้ว ยาว ๕๐ เมตร ติดตั้งอุปกรณ์ระบบสูบน้ำช่อมแซมระบบท่อถึง พร้อมอุปกรณ์ครบชุด (รายละเอียดตามรูปแบบรายการที่ ๑ บด.ลำสิงห์ กำหนด).....
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ **๑๑ พ.ค. ๒๕๖๖** เป็นเงิน๙๘,๐๓๙.๖๐..... บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ ...แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา ปร. ๔.....
 - ๖.๒ ...แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ปร. ๕.....
 - ๖.๓ ...แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร.....
 - ๖.๔ ...ราคาวัสดุก่อสร้าง.....
 - ๖.๕ ...ราคาค่าแรงงาน.....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ ...นายสนิตย์ จาตุรัตน์ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลำสิงห์ ประธานกรรมการ.....
 - ๗.๒ ...นายชาติรี ทิศนา ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา กรรมการ.....
 - ๗.๓ ...นางสาวอมรรรัตน์ โสมสุวรรณ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน กรรมการ.....

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

โครงการ ต่อเติมและขยายเขตประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 1

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ต.ถ้ำสิงห์ อ.เมืองชุมพร จ.ชุมพร

แบบเลขที่ 35/2566

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์

แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ จำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 24 เมษายน 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	สรุป		
1	รวมงานต่อเติมและขยายเขตประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 1	98,039.60	- ระยะเวลา ดำเนินการ 30 วัน - เบิกจ่ายเงิน 1 งวด
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	98,039.60	
	ราคากลาง	98,039.60	
	(ตัวอักษร)	(เก้าหมื่นแปดพันสามสิบเก้าบาทหกสิบสตางค์)	

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

(นายทวีเกียรติ ชมอินทร์)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสานิตย์ จาตุรัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์

ลงชื่อ.....ตรวจ

(นางสาวอมรรัตน์ โสมสุวรรณ)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายชาติรี ทิศนา)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายสานิตย์ จาตุรัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง/เลขาฯ

(นางสาวอมรรัตน์ โสมสุวรรณ)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายกำพล เรืองราย)

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์ ปฏิบัติราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์

แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ต่อเติมและขยายเขตประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 1

ปริมาณงาน ขุดวางท่อ PVC Ø 2 นิ้ว ยาว 250 เมตร ท่อ PVC ขนาด Ø 1 1/2 นิ้ว ยาว 50 เมตร เดินระบบไฟฟ้า 250 เมตร ติดตั้งอุปกรณ์ระบบสูบน้ำ ซ่อมแซมระบบท่อถัง
พร้อมอุปกรณ์ครบชุด (รายละเอียดตามรูปแบบรายการที่ อบต.ถ้ำสิงห์ กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ต.ถ้ำสิงห์ อ.เมืองชุมพร จ.ชุมพร

แบบเลขที่ 35/2566

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์

แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ จำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 24 เมษายน 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร รวมงานต่อเติมและขยายเขตประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 1	80,235.37	1.2219	98,039.60	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
	รวมค่าก่อสร้าง			98,039.60	
(ตัวอักษร)	(เก้าหมื่นแปดพันสามสิบเก้าบาทหกสิบสตางค์)				

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

(นายทวีเกียรติ์ ชมอินทร์)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายसानิตย์ จาตุรัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์

ลงชื่อ.....ตรวจ

(นางสาวอมรรรัตน์ ไสมสุวรรณ)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายชาติรี ทิศนา)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายसानิตย์ จาตุรัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง/เลขฯ

(นางสาวอมรรรัตน์ ไสมสุวรรณ)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายกำพล เรืองราย)

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์ ปฏิบัติราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

โครงการ ต่อเติมและขยายเขตประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 1 ตำบลถ้ำสิงห์

ปริมาณงาน ชุดวางท่อ PVC Ø 2 นิ้ว ยาว 250 เมตร ท่อ PVC ขนาด Ø 1 1/2 นิ้ว ยาว 50 เมตร เดินระบบไฟฟ้า 250 เมตร ติดตั้งอุปกรณ์ระบบสูบน้ำ ซ่อมแซมระบบท่อถึง

พร้อมอุปกรณ์ครบชุด (รายละเอียดตามรูปแบบรายการที่ ๑๒๒, ถ้ำสิงห์ กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ตำบลถ้ำสิงห์ อำเภอเมือง จังหวัดชุมพร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์

ประมาณราคาโดย นายทวีเกียรติ ชมนินทร์

แบบเลขที่ 9/2566

เมื่อวันที่ 24 เมษายน 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานวางท่อ PVC ยาว 250 เมตร								
	- ท่อ PVC ชั้น 8.5 ขนาด Ø 2 นิ้ว	200.00	เมตร	50.47	10,093.50	40.00	8,000.00	18,093.50	
	- ข้อต่อท่อ PVC ชั้น 13.5 ขนาด Ø 2 นิ้ว	50.00	อัน	22.50	1,125.00	15.00	750.00	1,875.00	
	- ท่อ PVC. ชั้น 8.5 ขนาด Ø 1 1/2 นิ้ว	50.00	เมตร	32.01	1,600.50	30.00	1,500.00	3,100.50	
	- ข้อต่อท่อ PVC ชั้น 13.5 ขนาด Ø 1 1/2 นิ้ว	13.00	อัน	14.88	193.44	4.46	58.03	251.47	
	- ไม้ยาประสานท่อ ขนาด 250 กรัม	10.00	กระป๋อง	115.89	1,158.90	-	-	1,158.90	
2	รวมงาน ข้อที่ 1				14,171.34		10,308.03	24,479.37	
	งานระบบสูบน้ำ								
	- บอลวาล์วทองเหลือง ขนาด 2 นิ้ว	2.00	ตัว	1,184.00	2,368.00	-	-	2,368.00	
	- เช็ควาล์วทองเหลือง ขนาด 2 นิ้ว	1.00	ตัว	960.00	960.00	-	-	960.00	
	- ไฟวาล์วดี	1.00	ตัว	1,350.00	1,350.00	-	-	1,350.00	
	- นิปเปิล ขนาด 2 นิ้ว	8.00	ตัว	66.00	528.00	-	-	528.00	
	- ยูเนียน ขนาด 2 นิ้ว	1.00	ตัว	207.00	207.00	-	-	207.00	
	- หน้าแปลน พีวีซี ขนาด 12 นิ้ว	1.00	ชุด	1,200.00	1,200.00	-	-	1,200.00	
	- น็อตเบอร์ 19 มม.	8.00	ชุด	15.00	120.00	-	-	120.00	
	- เพนพื้นเกลียว	5.00	ม้วน	15.00	75.00	-	-	75.00	
3	- ค่าแรงประกอบอุปกรณ์ระบบสูบน้ำ	1.00	งาน	-	-	1,500.00	1,500.00	1,500.00	
	รวมงาน ข้อที่ 2						6,808.00	8,308.00	
	งานซ่อมแซมระบบท่อถึง								
	- บอลวาล์วทองเหลือง ขนาด 3 นิ้ว	1.00	ตัว	3,623.00	3,623.00	-	-	3,623.00	
4	- ค่าแรงซ่อมแซมระบบท่อถึง	1.00	งาน	-	-	1,500.00	1,500.00	1,500.00	
	รวมงาน ข้อที่ 3						3,623.00	5,123.00	
	งานระบบไฟฟ้า								
	- สายไฟ VCT ขนาด 3 x 2.5 ตร.ม.	250.00	เมตร	73.05	18,262.50	13.00	3,250.00	21,512.50	
- สายไฟ VCT ขนาด 2 x 2.5 ตร.ม.	250.00	เมตร	51.24	12,810.00	12.00	3,000.00	15,810.00		
- ท่อ PVC สีเหลือง ขนาด Ø 3/4 นิ้ว	250.00	เมตร	18.75	4,687.50	-	-	4,687.50		
- ข้อต่อท่อ PVC สีเหลือง ขนาด Ø 3/4 นิ้ว	63.00	อัน	5.00	315.00	-	-	315.00		
รวมงาน ข้อที่ 4				36,075.00		6,250.00	42,325.00		
รวมงาน ข้อที่ 1,2,3,4				60,677.34		19,558.03	80,235.37		